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DETYRAT E ZYRTARIT PER MBROJTJEN E TE DHENAVE
PERSONALE NE KOMUNEN E KLINES

Bazuar né nenin 39, t& LIGJI NR. 06/L-082 PER MBROJTJEN E TE DHENAVE
PERSONALE, i publikuar né GAZETEN ZYRTARE E REPUBLIKES SE KOSOVES /
Nr. 6 /25 SHKURT 2019, PRISHTINE, zyrtari pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave né Komunén
e Klings, me vendim té kryetarit t&€ komunés, té datés 30.11.2022, mé& numér protokolli 01
Nr. 112-40699/22, ka két€ pérshkrim t€ detyrave;

1.1 Informon dhe késhillon kontrolluesin ose pérpunuesin dhe t€ punésuarit, t€ cilét
kryejné pérpunimin mbi detyrimet e tyre n€ pajtim me két€ ligj dhe aktet nénligjore pér
mbrojtjen ¢ t€ dhénave,

1.2. Jep késhilla, sipas rastit, né lidhje me vlerésimin e ndikimit mbi mbrojtjen e t&
dhénave dhe monitoron performancén né pajtim me nenin 35 t& kétij ligji,

1.3 . Bashképunon me Agjenciné pér Informim dhe Privatési,

1.4. Vepron si piké kontakti pér Agjenciné pér ¢éshtjet n€ lidhje me pérpunimin, duke
pérfshiré konsultimin paraprak, té referuar né nenin 36 t€ kétij ligji dhe konsultohet, sipas
rastit, né lidhje me ¢do ¢é€shtje tjetér,

2. Zyrtari pér mbrojtjen e t& dhénave, né pérmbushje t€ detyrave té tij ose té€ saj, merr
parasysh si duhet rrezikun g€ shogéron veprimet e pérpunimit, duke marré€ parasysh
natyrén, objektin, kontekstin dhe géllimet e p€rpunimit,

3. Raporton t& Agjencia pér Informim dhe Privatési (Agjencia), si agjenci € pavarur,
pérgjegjése pér mbikéqyrjen e zbatimit té legjislacionit pér qasje né dokumente publike
dhe mbrojtje t&€ dhénave personale, me géllim qé€ t€ mbrohen té drejtat dhe lirité
themelore té personave fiziké, né lidhje me pérpunimin e t€ dhénave personale, si dhe
garantimin e gasjes n€ dokumente publike,



4. Duhet t& kujdesen, né ¢do kohé, qé t& dhénat t& mbrohen dhe pérpunohen sipas
ményrés sé pércaktuar né kété ligj,

5. Harton dokumente q& pérshkruajné procedurat dhe masat e vendosura pér siguring e t&
dhénave personale,

6. Mbané evidencé t& sakté pér numrin e kérkesave pér késhill, opinion, ankesé si dhe té
dhéna té tjera mé rendgsi.



